[image: image1.png]PROTOCOLO 883/2018 - 26/03/2018 14:06

    INDICAÇÃO Nº 371/2018
                                 Assunto. Solicita com urgência a Ronda Ostensiva da Guarda Municipal de Itatiba nas proximidades do Itatiba Mall, no Jardim Delforno conforme esclarece.
                    Senhor Presidente:

   CONSIDERANDO que no Jardim Delforno onde residem inúmeras famílias vem reclamando constantemente que as rondas da Policia Militar diminuíram, ultimamente, nessa comunidade, principalmente no período vespertino e noturno, o que está deixando os moradores preocupados com a questão da segurança pública.

  INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, solicitando a intercessão de S.Exa. Junto à Guarda Municipal, a fim de pedir o aumento da ronda policial mais constante, no bairro Jardim Delforno.

  SALA DAS SESSÕES, 28 de março de 2018
            AILTON FUMACHI
             Vereador - PR